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Låt Nackas infrastruktur bidra till biologisk mångfald 
 
 
I Sverige har ängar och betesmarker minskat drastiskt sedan början på 1900-talet. Idag finns bara en 
procent av ängarna och tio procent av naturbetesmarkerna kvar. Ängsväxterna har minskat och 
pollinatörer som bin och fjärilar har blivit färre. Så många som 500 av Sveriges 4 400 pollinatörarter 
riskerar att dö ut. 
 
Det råder brist på mat och boplatser för många av våra livsviktiga pollinatörer. 
En välklippt gräsmatta är lika värdelös för pollinatörerna som asfalt. Dessutom klarar inte kortklippta 
gräsmattor den ökande torkan. 
 
I Nacka finns gott om lämpliga vägkanter och gräskanter vid bil-, gång- och cykelvägar som med 
enkla medel skulle kunna omvandlas till matplatser för pollinatörerna. Det finns också många 
asfalterade och stenlagda ytor som skulle kunna omvandlas till blommande gröna marker. 
 
Det pågår redan ett bra arbete med skötseln av vissa ängar för att förbättra miljön för arter som är 
beroende av öppna marker, ängar och blommor. Metoden bidrar till biologiska mångfaldsvärden och 
skapar de förutsättningar för pollinatörer som den här motionen efterlyser. Vänsterpartiet ser dock att 
det finns goda möjligheter att åstadkomma ännu mer genom skötselmetoder som inför ängsmark på 
fler av kommunens allmänna ytor. 
 
Vi vill att kommunen slutar klippa gräs längs lämpliga vägar, cykelvägar och gångvägar, och istället 
sår inhemska ängsväxter – gärna sådana som växer vilt i trakten – som får blomma och komma till 
gagn för alla pollinerande insekter och fjärilar. Även en del grönområden skulle kunna omvandlas till 
ängsmark. Klippning får ske efter blomning och frösättning på hösten. 
 
 

Vänsterpartiet yrkar därför: 
 
att det i kommunens skötselplaner för mark och natur införs ett utökat ansvar för 

biologisk mångfald och att ängsskötsel införs för vägrenar och andra lämpliga marker 
 
att det i kommunens skötselplaner för mark och natur införs ett större och tydligare 

uppdrag att skapa goda livsmiljöer för alla pollinatörer som behövs för att bibehålla 
Nackas biologiska mångfald 
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